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Tildeling av tilskudd til styrking av frivillig aktivitet og deltakelse 2026 
 
Følgende tas til orientering: 
Det er behandlet 179 søknader, med en samlet søknadssum på 23.5 millioner, inkludert 4 
søknader som er flyttet over fra andre ordninger (fra idrett, frilustliv). 5 søknader er flyttet 
for behandling og tildeling på andre ordninger (Livsmestring og lavterskel rus, og idrett). 
Tilskuddsrammen er på 8 millioner kroner, samt et restbeløp på 517 000 kroner fra 
tildelinger med underforbruk eller som aldri ble benyttet i 2025.  
 
En grov analyse ved hjelp av KI viser at omtrent halvparten av søkerne har søkt før, mens 
den andre halvparten er nye søkere. Omtrent 40% av søkerne har fått tildelt midler fra 
tilskuddet i 2024 eller 2025.   
 
Prioritering:  

• 40 søknader får prioritet 1. De vurderes som veldig i tråd med formål og kriterier, og 
får opp mot full tildeling.  

 
• 86 søknader får prioritet 2. De vurderes som i tråd med formål og noen 

tildelingskriterier, og får en redusert, ofte halvert, tildeling.  
 

• 40 søknader får prioritet 3. De vurderes som innenfor formål, men med lavere skår 
på kriterier, og får ingen tildeling – siden tilskuddsrammen er begrenset.  

 
• 13 søknader anses for utenfor formål og kriterier, og får ingen tildeling, prioritet 0 

 
 
Tildelingsbeløp: 
Beregningen av tildelingsbeløp er basert på vurdert prioritet, på vurdering av budsjettets 
kostnader sammenlignet med andre søknader, og opp mot helhetsbildet. Det er stor 
variasjon i hvordan budsjettene beregnes og skrives.  
 
Det vurderes hvorvidt kostnadene er skalerbare – om en redusert tildeling likevel kan 
utløse mye av omsøkt aktivitet og effekt.  Mange med prioritet 1 – veldig i tråd med formål 
og full tildeling - har fått en avkortning basert på en vurdering av skalerbarhet (og øvrig 
finansiering), for å kunne tildele til flest mulig gode tiltak. Samtidig er ofte gode tiltak med 
relativt lav søknadssum ofte tildelt full sum, selv om de er prioritert som 2- «delvis 
tildeling», da tildeling av denne summen ofte kan gjøre en stor forskjell for en liten 
forening.   
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Mangfold:  
I tillegg til søknader fra organisasjoner med regionalt nedslagsfelt, er det behandlet 
søknader fra lag og foreninger i 23 av Agders 25 kommuner. Det tildeles altså midler både 
til mange regionale organisasjoner med bredt nedslagsfelt og aktivitet i mange kommuner, 
men også til viktige lokale tiltak innenfor en kommune. Det er lagt vekt på å tildele til flest 
mulig kommuner. Mange frivilligsentraler søker og får en tildeling – ikke til vanlig drift, men 
fordi de søker til aktiviteter som kan skape ny mobilisering og utløse mye frivillig innsats i 
lokalsamfunnet.  
 
Organisasjonene som søker og får tilskudd er innenfor et bredt spekter av aktiviteter og 
interesser, og rommer alt fra førerhundopplæring og teleslynger, via gaming og 
ungdomstreff, til treningsgrupper, språkopplæring og hyggekvelder for eldre – for å nevne 
noen. Målgruppene er hovedsakelig barn og unge, mennesker med ulike 
levekårsutfordringer og helseproblemer, og eldre. 
 
Det tildeles mye midler til ulike typer aktivitetsutstyr – engangsutgifter som kan utløse økt 
frivillig innsats - og mye til å skape ulike møteplasser for mennesker som har glede og 
nytte av det. Det tildeles også midler til opplæringsaktivitet med sikte på å rekruttere nye 
og ruste eksisterende frivillige.  
 
En del søknader inneholder mye investeringer i bygg, for eksempel oppgradering av 
grendehus, og har ikke fått noen tildeling. Støtte til jubileumsfeiringer og 
enkeltarrangementer og turer er prioritert ned, da effekten vurderes som mindre, 
sammenlignet med mer regelmessige og allment tilgjengelige aktiviteter. I noen tilfeller 
trekker imidlertid målgruppens sårbarhet og behov for slike tilbud, opp. I tillegg vurderes 
det høyere dersom aktiviteten det søkes til, berører mange og bidrar til samfunnet forøvrig. 
 
Vedlagt er liste med oversikt over søkerne, deres postadresse, søknadsbeløp, tildeling og 
vurdert prioritering. En typologi/ kategorisering av de ulike søknadene med tanke på 
målgruppe, type aktivitet og lignende ble påbegynt, men viste seg etter hvert for 
omfattende og forenklende – foreningenes navn og navnet på tiltak de søker til gir som 
oftest tilsvarende informasjon. Gi gjerne tilbakemelding dersom en slik typologi likevel 
ønskes i framtiden.  
 
 
 
Vedlegg 
Oversikt over søknader og tildelinger frivillighetstilskudd 2026 
 
 
 


